Протокол №1712

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на
право заключения договора на «ОКПД2 72.19.29.190. Выполнение работ по разработке
и внедрению инновационного химического состава, обеспечивающего длительную
консервацию тепловых сетей г. Советская Гавань в межотопительный период при
отсутствие воды в системе (O_505-ТЭЦ Сов.Гавань-13на), г. Советская Гавань» (ЛОТ
№24032000-НИОКР-2024-ДГК)

город Хабаровск 10.12.2024
СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право
заключения договора на «ОКПД2 72.19.29.190. Выполнение работ по разработке и
внедрению инновационного химического состава, обеспечивающего длительную
консервацию тепловых сетей г. Советская Гавань в межотопительный период при отсутствие
воды в системе (O_505-ТЭЦ Сов.Гавань-13на), г. Советская Гавань» (ЛОТ №24032000-
НИОКР-2024-ДГК)
КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 1 (одна) заявка

№
п/п

Дата и время
регистрации
заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или
идентификационный номер

1.
22.11.2024
10:25

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"
ИНН:7722019652
(111250, г. Москва, ВН. ТЕР. Г. Муниципальный округ
Лефортово ул. Красноказарменная, д. 14, стр. 1)

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОННЕНЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок
ОБЪЕМ РАБОТ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА: в соответствии с условиями
Документации о закупке.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
3. О признании закупки несостоявшейся
4. О заключении договора с единственным участником конкурентной закупки

ВОПРОС№1. О рассмотрении результатов оценки заявок
РЕШИЛИ:
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№
п/
п

Дата и
время

регистраци
и заявки

Наименование Участника, его адрес,
ИНН и/или идентификационный

номер
Цена заявки,
руб. без НДС Примечания

1.

22.11.2024
10:25

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ"
ИНН:7722019652
(111250, г. Москва, ВН. ТЕР. Г.
Муниципальный округ Лефортово ул.
Красноказарменная, д. 14, стр. 1)

15 000 000,00

Срок действия
оферты не
менее, чем в
течение 90
(девяноста)
календарных
дней с даты
окончания
срока подачи
заявок

ВОПРОС№2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о
закупке

РЕШИЛИ:
1. Признать заявку Участника ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" соответствующей условиям
Документации о закупке и принять ее к дальнейшему рассмотрению.
ВОПРОС№3. О признании закупки несостоявшейся
РЕШИЛИ:

1. Признать закупку «ОКПД2 72.19.29.190. Выполнение работ по разработке и
внедрению инновационного химического состава, обеспечивающего длительную
консервацию тепловых сетей г. Советская Гавань в межотопительный период при отсутствие
воды в системе (O_505-ТЭЦ Сов.Гавань-13на), г. Советская Гавань» (ЛОТ №24032000-
НИОКР-2024-ДГК) несостоявшейся на основании п. 4.16.1 (б) Документации о закупке, т.к.
по результатам рассмотрения заявок (подраздел 4.9) Закупочной комиссией принято решение
о признании менее 2 (двух) заявок соответствующими требованиям Документации о закупки.
ВОПРОС№4. О заключении договора с единственным участником конкурентной
закупки
РЕШИЛИ:
1. Заключить договор на «ОКПД2 72.19.29.190. Выполнение работ по разработке и

внедрению инновационного химического состава, обеспечивающего длительную
консервацию тепловых сетей г. Советская Гавань в межотопительный период при отсутствие
воды в системе (O_505-ТЭЦ Сов.Гавань-13на), г. Советская Гавань» (ЛОТ №24032000-
НИОКР-2024-ДГК) с единственным участником конкурентной закупки –ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" ИНН:7722019652 (111250, г. Москва, ВН. ТЕР. Г.
Муниципальный округ Лефортово ул. Красноказарменная, д. 14, стр. 1) на сумму не более 15
000 000,00 рублей без учета НДС (18 000 000,00 рублей с учетом НДС).

Срок выполнения работ: начало выполнения работ - с даты, следующей за датой
заключения Договора; окончание выполнения работ - в течение 13 (тринадцати) месяцев с
даты, следующей за датой начала выполнения Работ по Договору. Договор в редакции
Заказчика. Условия оплаты: в соответствии с договором Заказчика.
2. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального
размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов
преддоговорных переговоров.
3. Единственному участнику конкурентной закупки – ОФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального
размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,
указанному в Документации о закупке, документы согласно п. 5.1.2 – 5.1.4 Документации о
закупке.

Ответственный секретарь закупочной комиссии А.В.Евстратенко
1-го уровня, Ведущий специалист ОПЗРиУ АО «ДГК»